

Lokalna Organizacja Turystyczna
Wielki Gościniec Litewski



SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
za 2013 r.

1) Nazwa (firma) i siedziba, adres, data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym i numer KRS wraz ze statystycznym numerem identyfikacyjnym w systemie REGON, dane dotyczące członków Zarządu oraz określenie celów statutowych organizacji.

Nazwa i siedziba, adres

**Lokalna Organizacja Turystyczna Wielki Gościńiec Litewski
08-300 Sokółów Podlaski
Ul. Wolności 21**

Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym
28.08.2012 r.

Numer KRS
0000430644

Statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON
146542067

Dane dotyczące członków Zarządu

Prezes: Roman Postek

Wiceprezes: Jerzy Maksjan

Członkowie:

- Maria Koc

- Leszek Celej

Sekretarz: Danuta Grodzka-Wojdyna

Określenie celów statutowych organizacji

Celem LOT Wielki Gościńiec Litewski jest realizacja następujących zadań:

1. Reaktywowanie dawnego traktu handlowego i pocztowego zwanego Wielkim Gościńcem Litewskim a wiodącego z Warszawy do Wilna, jako szlaku turystycznego,
2. Wspieranie rozwoju turystyki na Wschodnim Mazowszu i Podlasiu, dla zwiększenia liczby turystów odwiedzających te tereny.
3. Kreowanie pozytywnego i atrakcyjnego wizerunku obu regionów.
4. Promocja turystyki regionu wschodniego Mazowsza i Podlasia.
5. Integracja środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego, i zawodowego oraz osób, podmiotów gospodarczych, instytucji i organizacji działających w zakresie turystyki i zainteresowanych rozwojem turystycznym obu regionów, powiatów i gmin leżących na szlaku WGL dla tworzenia płaszczyzny ich współpracy.
6. Inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej, rozwój oferty turystycznej.
7. Inicjowanie i stwarzanie działań społecznych i gospodarczych na rzecz wzrostu znaczenia turystyki w rozwoju obu regionów.
8. Doskonalenie kadr w zakresie planowania i realizacji wspólnych przedsięwzięć turystycznych regionu.
9. Prowadzenie badań marketingowych w zakresie turystyki oraz ich analiza.
10. Inicjowanie i współtworzenie produktów turystycznych regionu.
11. Prowadzenie informacji turystycznej obu regionów oraz rozwijanie lokalnego systemu informacji.
12. Propagowanie i podejmowanie działań zmierzających do ochrony środowiska naturalnego i kulturowego regionu.

13. Wspieranie i ochrona już istniejących podmiotów branży turystycznej.
14. Doradztwo, organizowanie warsztatów, szkoleń i wyjazdów studyjnych oraz udzielanie wsparcia finansowego na działalność podmiotów III Sektora szczególnie tych działających w obszarze turystyki.
15. Wspieranie i nawiązywanie współpracy z podmiotami zagranicznymi działającymi w obszarze turystyki.
16. Współpraca z zagranicznymi partnerami zwłaszcza z Białorusi i Litwy, mająca na celu doprowadzenie do wytyczenia szlaku Wielkiego Gościńca Litewskiego przez Grodno do Wilna.
17. Aktywizacja i wspieranie udziału wolontariuszy we wszystkich przedsięwzięciach realizowanych w ramach LOT.

Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego

Organizacja nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego

- 2) *Zasady i formy działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych, a także opis głównych zdarzeń prawnych w jej działalności o skutkach finansowych.*

LOT Wielki Gościńiec Litewski przez okres 4 miesięcy (od września do grudnia) zatrudniał 2 pracowników: Anetę Tempczyk - na podstawie umowy zlecenia na stanowisku dyrektora biura oraz Annę Kosowską – na podstawie umowy o pracę w wymiarze 1/8 etatu na stanowisku księgowej.

W 2013 r. wydano 2 publikacje dotyczące szlaku Wielkiego Gościńca Litewskiego:

1. „Wielki Trakt Warszawa – Wilno w XVIII wieku” - publikacja autorstwa Grzegorza Ryżewskiego, wydana przez Sokołowski Ośrodek Kultury
2. „Wielki Gościńiec Litewski (Warszawa – Wilno). Całkowicie subiektywny przewodnik kulinarny Warszawa – Kuźnica Białostocka.” – publikacja wydana przez Sokołowskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne oraz Sokołowski Ośrodek Kultury

W 2013 r. Zarząd LOT WGL zorganizował 2 konferencje promujące produkt turystyczny Wielki Gościńiec Litewski: w Stanisławowie (marzec) oraz w Węgrowie (maj).

W dniach 4-5.02.2013 Maria Koc, przedstawicielka LOT WGL, promująca produkt turystyczny Wielki Gościńiec Litewski brała udział w I Międzynarodowym Mazowieckim Kongresie Turystyki organizowanym przez miasto Siedlce. Jej wystąpienie dotyczyło tematu „Budowa i upowszechnianie marki lokalnego produktu turystycznego”.

Jednym z najważniejszych działań Lokalnej Organizacji Turystycznej Wielki Gościńiec Litewski było uczestnictwo w projekcie „ROZWÓJ SIECIOWYCH PRODUKTÓW TURYSTYCZNYCH W WOJEWÓDZTWIE MAZOWIECKIM” (marzec – listopad 2013 r.), którego liderem z ramienia LOT WGL była Alina Simanowicz.

W marcu 2013 r. odbyło się pierwsze spotkanie, na którym ustalono harmonogram dalszej współpracy.

W ramach realizacji projektu opracowano materiały promocyjne szlaku WGL, jednodniowy plan wycieczki na trasie Warszawa –Drohiczyn, przygotowano i zrealizowano wizytę studyjną po szlaku (11.06.2013 r.)

W dniu 19 listopada 2013 r. lider projektu Alina Simanowicz uczestniczyła w konferencji podsumowującej projekt pt. Rozwój i promocja sieciowych produktów turystycznych na Mazowszu, zorganizowanej w Warszawie przez MROT. Pani Simanowicz zaprezentowała rozwój produktu Szlak WGL w ostatnich miesiącach.

W miesiącach kwietniu LOT WGL wziął udział w XVIII Międzynarodowych Targach Turystyki i Wypoczynku LATO w Warszawie (19-21.04.201), na które przygotowano liczne materiały promocyjne, w tym roll baner Wielkiego Gościńca Litewskiego, ulotki oraz publikacja autorstwa Grzegorza Ryzewskiego „Wielki Trakt Warszawa – Wilno w XVIII wieku”.

W maju i czerwcu PTTK w Węgrowie – jako ogniwo odpowiedzialne za organizację i obsługę wycieczek na zlecenie innych podmiotów turystycznych – ARTUR Warszawa zorganizowało Szlakiem Wielkiego Gościńca Litewskiego - 8 jednodniowych wycieczek (2 dla członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 2 dla młodzieży szkolnej z Siedlec, 2 wycieczki do miejscowości Gródek Dwór oraz 1 wycieczka dla dzieci z gminy Ceglów)

W miesiącu sierpniu przedstawiciele Zarządu LOT WGL uczestniczyli w Gali „Ambasador Wschodu”. Szlak Wielki Gościńiec Litewski zdobył jedną z trzech nominacji do Nagrody „Ambasador Wschodu” w kategorii: turystyka. Gala odbyła się w Janowie Podlaskim.

Biuro LOT WGL rozpoczęło swoją działalność 2 września 2013 r. Biuro jest czynne we wtorki i czwartki oraz w drugi i czwarty piątek miesiąca w godz. 8-16. Siedziba biura znajduje się w Urzędzie Miasta w Sokołowie Podlaskim, ul Wolności 21, 08-300 Sokołów Podlaski. W biurze zatrudniono 2 osoby: dyrektora biura oraz księgową.

We wrześniu biuro podjęło intensywne prace nad stroną internetową LOT WGL. Uzupełniano materiały, podjęto kontakt z podmiotami leżącymi na szlaku w celu pozyskania informacji na stronę internetową oraz do materiałów promocyjnych.

W miesiącu wrześniu przedstawiciele Zarządu LOT WGL uczestniczyli w Ogólnopolskim Sympozjum Agroturystycznym. Na spotkaniu w Liwie prezentowali projekt reaktywacji szlaku Wielkiego Gościńca Litewskiego.

Zarząd LOT WGL oddelegował swoich przedstawicieli do uczestnictwa w Forum Regionalnych i Lokalnych Organizacji Turystycznych z udziałem Dyrektorów Polskich Ośrodków Informacji Turystycznej, odbywającego się w dniach 2 - 4 października 2013 roku w Zawierciu. W Forum udział wzięły Maria Koc i Aneta Tempczyk.

Podjęto również decyzję o opracowaniu mapy turystycznej szlaku Wielkiego Gościńca Litewskiego.

W dniu 30 października 2013 r. przedstawiciele LOT WGL uczestniczyli w VII Sejmiku Turystycznym Województwa Mazowieckiego w Siedlcach.

W listopadzie Lokalna Organizacja Turystyczna złożyła dwa wnioski o dofinansowanie działalności. Pierwszy z nich został złożony do Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofinansowanie prac przygotowawczych do utworzenia szlaku WGL: audyt szlaku, opracowanie programu rozwoju produktu turystycznego szlaku, opracowanie marki wraz z systemem identyfikacji wizualnej. Wniosek został złożony w dniu 20 listopada. Kolejny wniosek złożono w dniu 22 listopada 2013 r. do Lokalnej Grupy Działania „Tygiel Doliny Bugu” na dofinansowanie zadania pt. „Unici Sokołowscy – wytyczenie i oznakowanie szlaku turystycznego na terenie Powiatu Sokołowskiego”. Projekt przewiduje utworzenie na terenie powiatu sokołowskiego Szlaku Unitów Sokołowskich, liderem projektu jest LOT WGL, partnerami Sokołowski Ośrodek Kultury, Sokołowskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne oraz Ośrodek Wypoczynkowy „Gródek nad Bugiem”.

Lokalna Organizacja Turystyczna Wielki Gościniec Litewski nawiązała współpracę z Lokalnymi Grupami Działania działającymi na szlaku. 19 listopada 2013 r. odbyło się w Drohiczynie spotkanie Zarządu LOT WGL z prezesami i przedstawicielami Lokalnych Grup Działania z terenów wschodniego Mazowsza i Podlasia. W trakcie spotkania omówiono możliwości współpracy pomiędzy tymi organizacjami na rzecz utworzenia i oznakowania, a także promocji szlaku WGL. Jednogłośnie zadeklarowano chęć współpracy i wskazano źródła sfinansowania tego projektu. Podjęto decyzję, że w styczniu 2014 r. organizacje podpiszą umowę o współpracy.

W dniu 22 listopada 2013 r. LOT WGL zorganizowała w Sokołowie Podlaskim szkolenie pt.: „Finansowanie przedsięwzięć turystycznych”. Szkolenie poprowadził Jacek Zdrojewski z Bytowa. Podczas szkolenia swoją prezentację „Możliwości rozwoju branży turystycznej w oparciu o współpracę sieciową na przykładzie portalu www.pakietyturystyczne.pl” zaprezentował również pan Marcin Ulanowski. W szkoleniu uczestniczyło 20 osób.

W dniu 26 listopada br. w Warszawie odbyło się robocze spotkanie poświęcone możliwościom udziału Lokalnych i Regionalnych Organizacji Turystycznych w realizacji projektu promocyjnego Polskiej Organizacji Turystycznej w ramach nowej perspektywy budżetowej UE na LATA 2014-2020. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Polskiej Organizacji Turystycznej, Regionalnych i Lokalnych Organizacji Turystycznych łącznie około 50 osób. W spotkaniu LOT WGL reprezentowała dyrektor biura Aneta Tempczyk.

W listopadzie 2013 r. przedstawiciele LOT WGL Maria Koc oraz Roman Postek uczestniczyli w spotkaniu z Anatolem Wapem – dyrektorem Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Woj. Podlaskiego w Białymstoku, na którym rozmawiano o możliwościach współpracy przy projekcie Wielkiego Gościńca Litewskiego.

3 grudnia 2013 r. przedstawiciele LOT Wielki Gościniec Litewski uczestniczyli w konferencji naukowej z okazji 500-lecia Województwa Podlaskiego „Między Liwcem a Bugiem”, której organizatorami byli: Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie, Muzeum

Rolnictwa im. ks. K. Kluka w Ciechanowcu oraz Stowarzyszenie Kulturalne Ziemi Liwskiej "Zamek Liw" we współpracy z Podlaskim Urzędem Marszałkowskim, Departamentem Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Sokołowskim Ośrodkiem Kultury. Na konferencji swoją prezentację pt.: „Wielki Gościniec Litewski - ponadregionalna współpraca w obszarze województw mazowieckiego i podlaskiego ” wygłosiła pani Maria Koc.

Przedstawiciele LOT WGL uczestniczyli również w warsztatach dotyczących Strategii Rozwoju Turystyki Województwa Mazowieckiego przygotowywanej przez Mazowiecką Regionalną Organizację Turystyczną. W warsztatach diagnostycznych w Warszawie w dniu 25.10.2013 r. LOT WGL reprezentowała Aneta Tempczyk, natomiast w warsztatach strategicznych w Siedlcach w dniu 10.12.2013 r. udział wzięli: Maria Koc, Roman Postek oraz Aneta Tempczyk.

Na przestrzeni 2013 r. Zarząd LOT WGL prowadził działania na rzecz promocji projektu w mediach, w samorządach, wśród przedstawicieli branży turystycznej oraz wśród potencjalnych turystów.

W grudniu 2013 r. przeprowadzono również działania promocyjne wśród potencjalnych członków LOT WGL poprzez rozwożenie przewodników kulinarnych WGL do lokali gastronomicznych w nim promowanych wraz z propozycją nawiązania współpracy.

W 2013 r. Zarząd LOT Wielki Gościniec Litewski odbył 10 posiedzeń, na których podjął 29 uchwał i przyjął w poczet członków organizacji samorządy, organizacje, instytucje oraz osoby fizyczne – w sumie 13 nowych członków.

3) Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego

W roku 2013 LOT Wielki Gościniec Litewski przeprowadził szkolenie „Finansowanie przedsięwzięć turystycznych”, które było płatne dla uczestników nie będących członkami organizacji w wysokości 100 zł/os. Z tego tytułu LOT WGL uzyskała wpływ w wysokości 100 zł (opłatę uiścił 1 uczestnik szkolenia).

4) Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, zapis, darowizna, środki pochodzące budżetu gminy), odpłatnych świadczeń realizowanych przez organizację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń; jeżeli prowadzono działalność gospodarczą, wynik finansowy tej działalności oraz procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z innych źródeł.

Od 2.09.2013 r. do 31.12.2013 r. łączne na rachunek bankowy wpłynęło: 12.932,66

W podziale na źródła pochodzenia, przychody ukształtowały się następująco:

- ze składek członkowskich	12.332,31
- wpisowe	500,00
- inne przychody (za udział w szkoleniu)	100,00
- odsetki od rachunków bankowych	0,35

Pozostałe zaległości składek członkowskich za rok 2013 wynoszą 1.020,00 zł.

5) *Informacja o poniesionych kosztach na:*

a) wynagrodzenia i pochodne	7.600,36
b) administrację	2.923,14
c) pozostałe koszty	231,40

6) *Dane o:*

- a) *liczbie osób zatrudnionych w organizacji z podziałem zajmowanych stanowisk i wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej*

W 2013 r. LOT Wielki Gościniec Litewski w okresie wrzesień – grudzień zatrudniał na podstawie umowy o pracę w wymiarze 1/8 etatu 1 osobę na stanowisku księgowej oraz 1 osobę na podstawie umowy zlecenia na stanowisku dyrektora biura.

- b) *łącznie kwocie wynagrodzeń wypłacanych przez organizację z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń oraz zatrudnionych wyłącznie przy działalności gospodarczej*

łącznie wynagrodzenia wynosiły: 6.300,00 zł

- c) *wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłacanego łącznie członkom zarządu i innych organów oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia*

Członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej LOT WGL nie otrzymywali wynagrodzenia.

- d) *wydatkach na wynagrodzenia z umów o dzieło i umów zlecenia:*

Wynagrodzenia z tytułu umów zlecenia: 5.500,00

Wynagrodzenia z tytułu umów o dzieło: brak

- e) *udzielonych przez organizację pożyczkach pieniężnych, z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznawania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek*

Stowarzyszenie nie udzielało pożyczek.

- f) *kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku*

LOT Wielki Gościniec Litewski prowadzi konto podstawowe w Banku PKO BP w Sokołowie Podlaskim, ul. Wolności 28.

Stan konta na dzień 31.12.2013 r. wynosił 2.177,76 zł

- g) *wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek*

LOT Wielki Gościniec Litewski nie nabywała w 2013 r. obligacji, udziałów ani akcji.

h) nabytych nieruchomości, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie

LOT Wielki Gościniec Litewski nie nabywała w 2013 . nieruchomości.

i) nabytych pozostałych środków trwałych

LOT Wielki Gościniec Litewski w 2013 r. nie nabywała środków trwałych.

j) wartości aktywów i zobowiązań organizacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych

Wartość aktywów LOT Wielki Gościniec Litewski w 2013 r. wynosiła 3.197,76 zł, natomiast zobowiązania wyniosły 0 zł

7) Dane o działalności zleconej organizacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności

W 2013 r. podmioty państwowe i samorządowe nie zlecały LOT Wielki Gościniec Litewski żadnej działalności.

8) Informacja o przeprowadzonej w okresie sprawozdawczym kontroli, z podaniem jej wyników

W 2013 r. nie były prowadzone żadne kontrole zewnętrzne.

PREZES ZARZĄDU
LOT Wielki Gościniec Litewski

mgr Roman Postek

Lokalna Organizacja Turystyczna
Wielki Gościniec Litewski
ul. Łódzka 21 08-300 Sokółka PL
tel. +48 25 792 57 17
NIP: 6311079022 REGON: 146542007